
Residência em Área Profissional da Saúde 2017-2019 
Lista de Classificação 

11010 Programa de Residencia Multiprofissional: Saude Mental com enfase em 
Dependencia  

Quimica (FMUSP): Enfermagem (2 vagas/2 chamados) 

CLASS CPF      NOME                                     CONVOCADO PARA MATRICULA ? 

    1 418.682. Micael Almeida de Oliveira               NAO (CONVOCADO NO 11015) 

    2 365.649. Mirela Barbalho Benedicto                SIM 

    3 340.677. Giovanna Carmignotto                     SIM 

11011 Programa de Residencia Multiprofissional: Saude Mental com enfase em 
Dependencia  

Quimica (FMUSP): Psicologia (2 vagas/2 chamados) 

CLASS CPF      NOME                                     CONVOCADO PARA MATRICULA ? 

    1 111.246. Amanda Araujo Amorim                     SIM 

    2 348.486. Gabriela Pontes Lima Recaman Barros      SIM 

    3 015.266. Gleica Rodrigues Tomasoni                NAO 

    4 042.435. Caena Rodrigues Conceicao                NAO 

    5 367.145. Gabriela Cristina Bispo                  NAO 

    6 389.342. Matheus Carvalho Batista                 NAO (CONVOCADO NO 11016) 

    7 117.233. Isabella Prado Bueno Aguiar              NAO (CONVOCADO NO 11020) 

    8 009.820. Angela Slongo Benetti                    NAO 

    9 367.803. Bruna Marcela Arelaro Santos             NAO 

   10 074.120. Paula Menara Reis                        NAO 

   11 408.597. Mariana Monteiro Fischer                 NAO 

   12 053.036. Jessica Alves da Costa                   NAO 

   13 411.230. Beatriz Maria Ribeiro Astolphi           NAO 

11012 Programa de Residencia Multiprofissional: Saude Mental com enfase em 
Dependencia  

Quimica (FMUSP): Servico Social (2 vagas/2 chamados) 

CLASS CPF      NOME                                     CONVOCADO PARA MATRICULA ? 

    1 050.914. Emanuelle Vargas Giusti                  SIM 

    2 367.346. Angelica Passos Bonaldi                  SIM 

    3 061.388. Karen Cordeiro da Silva Fagiani          NAO 

    4 054.367. Vanessa dos Santos Rodrigues             NAO 



    5 323.788. Rita de Cassia Pizza Kakizaki            NAO (CONVOCADO NO 11017) 

    6 343.527. Cassia Regina Rosa                       NAO 

11013 Programa de Residencia Multiprofissional: Saude Mental com enfase em 
Dependencia  

Quimica (FMUSP): Terapia Ocupacional (2 vagas/2 chamados) 

CLASS CPF      NOME                                     CONVOCADO PARA MATRICULA ? 

    1 133.167. Mariana Mendes de Oliveira Wulpi         SIM 

    2 411.351. Caroline de Souza                        SIM 

    3 385.283. Luiza Dorini Marucci                     NAO 

    4 080.749. Nataly Gomes das Neves                   NAO 

    5 413.701. Beatriz Cabral de Vasconcellos Vinhas    NAO (CONVOCADO NO 
11021) 

    6 342.939. Perola Prado                             NAO (CONVOCADO NO 11021) 

    7 380.693. Kezia Pereira Lopes                      NAO 

    8 408.471. Marina Camargo Garcia                    NAO 

    9 378.952. Bruna de Mello Travensoli                NAO 

11014 Programa de Residencia Multiprofissional em Alcool e Outras Drogas (EEUSP):  

Educacao Fisica (1 vagas/1 chamados) 

CLASS CPF      NOME                                     CONVOCADO PARA MATRICULA ? 

    1 365.521. Glaucia Berardi                          SIM 

    2 395.655. Fabio Fabregas Cairolli                  NAO 

    3 325.761. Bianca Moreno Santiago                   NAO 

11015 Programa de Residencia Multiprofissional em Alcool e Outras Drogas (EEUSP):  

Enfermagem (2 vagas/2 chamados) 

CLASS CPF      NOME                                     CONVOCADO PARA MATRICULA ? 

    1 092.170. Isabella Fernanda da Silva               SIM 

    2 418.682. Micael Almeida de Oliveira               SIM 

    3 365.649. Mirela Barbalho Benedicto                NAO (CONVOCADO NO 11010) 

    4 340.677. Giovanna Carmignotto                     NAO (CONVOCADO NO 11010) 

    5 406.468. Jose Lucas Barbosa Jacob                 NAO 

    6 213.108. Alessandro Prospero                      NAO (CONVOCADO NO 11019) 

11016 Programa de Residencia Multiprofissional em Alcool e Outras Drogas (EEUSP):  

Psicologia (1 vagas/1 chamados) 

CLASS CPF      NOME                                     CONVOCADO PARA MATRICULA ? 



    1 389.342. Matheus Carvalho Batista                 SIM 

    2 009.820. Angela Slongo Benetti                    NAO 

    3 411.230. Beatriz Maria Ribeiro Astolphi           NAO 

    4 111.246. Amanda Araujo Amorim                     NAO (CONVOCADO NO 11011) 

    5 081.719. Natalia Rocha Soares                     NAO (CONVOCADO NO 11020) 

    6 419.228. Luisa Milano Navarro                     NAO 

    7 348.486. Gabriela Pontes Lima Recaman Barros      NAO (CONVOCADO NO 
11011) 

    8 362.995. Marilia Belfiore Palacio                 NAO 

    9 015.266. Gleica Rodrigues Tomasoni                NAO 

   10 367.913. Melina Bertholdo                         NAO 

   11 367.145. Gabriela Cristina Bispo                  NAO 

11017 Programa de Residencia Multiprofissional em Alcool e Outras Drogas (EEUSP):  

Servico Social (1 vagas/1 chamados) 

CLASS CPF      NOME                                     CONVOCADO PARA MATRICULA ? 

    1 323.788. Rita de Cassia Pizza Kakizaki            SIM 

    2 343.527. Cassia Regina Rosa                       NAO 

    3 050.914. Emanuelle Vargas Giusti                  NAO (CONVOCADO NO 11012) 

    4 367.346. Angelica Passos Bonaldi                  NAO (CONVOCADO NO 11012) 

    5 061.388. Karen Cordeiro da Silva Fagiani          NAO 

    6 054.367. Vanessa dos Santos Rodrigues             NAO 

11018 Programa de Residencia Multiprofissional em Alcool e Outras Drogas (EEUSP):  

Terapia Ocupacional (1 vagas/1 chamados) 

CLASS CPF      NOME                                     CONVOCADO PARA MATRICULA ? 

    1 034.735. Luana Cezar Machado                      NAO (CONVOCADO NO 11021) 

    2 053.355. Sabrina Basquera                         SIM 

    3 080.749. Nataly Gomes das Neves                   NAO 

11019 Programa de Residencia Multiprofissional: Saude Mental (EEUSP):  

Enfermagem (3 vagas/3 chamados) 

CLASS CPF      NOME                                     CONVOCADO PARA MATRICULA ? 

    1 418.574. Larissa Ribeiro Alquati                  SIM 

    2 376.710. Priscila de Oliveira Maia                SIM 

    3 213.108. Alessandro Prospero                      SIM 



    4 232.327. Ariana Januario de Araujo                NAO (CONVOCADO NO 11022) 

    5 385.309. Raquel Jacobs de Lima                    NAO (CONVOCADO NO 11022) 

    6 344.191. Claudia Alline Aparecida dos Santos      NAO (CONVOCADO NO 11022) 

    7 087.916. Beatriz Carneiro de Souza Marques        NAO (CONVOCADO NO 
11022) 

    8 092.170. Isabella Fernanda da Silva               NAO (CONVOCADO NO 11015) 

    9 381.330. Yasmin El Messane                        NAO (CONVOCADO NO 11022) 

   10 418.090. Bruna de Oliveira Moreti                 NAO (CONVOCADO NO 11022) 

   11 346.139. Graciele Rocha dos Santos                NAO (CONVOCADO NO 11022) 

   12 027.418. Elba Miranda Machado                     NAO (CONVOCADO NO 11022) 

11020 Programa de Residencia Multiprofissional: Saude Mental (EEUSP):  

Psicologia (2 vagas/2 chamados) 

CLASS CPF      NOME                                     CONVOCADO PARA MATRICULA ? 

    1 081.719. Natalia Rocha Soares                     SIM 

    2 117.233. Isabella Prado Bueno Aguiar              SIM 

    3 419.228. Luisa Milano Navarro                     NAO 

    4 367.803. Bruna Marcela Arelaro Santos             NAO 

    5 362.995. Marilia Belfiore Palacio                 NAO 

    6 074.120. Paula Menara Reis                        NAO 

    7 408.597. Mariana Monteiro Fischer                 NAO 

    8 367.913. Melina Bertholdo                         NAO 

    9 053.036. Jessica Alves da Costa                   NAO 

   10 042.435. Caena Rodrigues Conceicao                NAO 

11021 Programa de Residencia Multiprofissional: Saude Mental (EEUSP):  

Terapia Ocupacional (3 vagas/3 chamados) 

CLASS CPF      NOME                                     CONVOCADO PARA MATRICULA ? 

    1 034.735. Luana Cezar Machado                      SIM 

    2 413.701. Beatriz Cabral de Vasconcellos Vinhas    SIM 

    3 342.939. Perola Prado                             SIM 

    4 053.355. Sabrina Basquera                         NAO (CONVOCADO NO 11018) 

    5 380.693. Kezia Pereira Lopes                      NAO 

    6 408.471. Marina Camargo Garcia                    NAO 

    7 378.952. Bruna de Mello Travensoli                NAO 



    8 133.167. Mariana Mendes de Oliveira Wulpi         NAO (CONVOCADO NO 11013) 

    9 411.351. Caroline de Souza                        NAO (CONVOCADO NO 11013) 

   10 385.283. Luiza Dorini Marucci                     NAO 

11022 Programa de Residencia em Area Profissional da Saude:  

Enfermagem em Saude Mental e Psiquiatrica (FMUSP/IPQ): Enfermagem (8 vagas/8 
chamados) 

CLASS CPF      NOME                                     CONVOCADO PARA MATRICULA ? 

    1 232.327. Ariana Januario de Araujo                SIM 

    2 385.309. Raquel Jacobs de Lima                    SIM 

    3 344.191. Claudia Alline Aparecida dos Santos      SIM 

    4 087.916. Beatriz Carneiro de Souza Marques        SIM 

    5 381.330. Yasmin El Messane                        SIM 

    6 418.090. Bruna de Oliveira Moreti                 SIM 

    7 346.139. Graciele Rocha dos Santos                SIM 

    8 027.418. Elba Miranda Machado                     SIM 

    9 418.574. Larissa Ribeiro Alquati                  NAO (CONVOCADO NO 11019) 

   10 376.710. Priscila de Oliveira Maia                NAO (CONVOCADO NO 11019) 

   11 406.468. Jose Lucas Barbosa Jacob                 NAO 

12023 Programa de Residencia em Area Profissional da Saude:  

Fisica Medica (FMUSP/InRad): Area de Concentracao Radioterapia (4 vagas/4 
chamados) 

CLASS CPF      NOME                                     CONVOCADO PARA MATRICULA ? 

    1 380.440. Felipe Rodrigues Barreto                 SIM 

    2 409.689. Guilherme Giacomini                      SIM 

    3 064.231. Gustavo Morlin Moretto                   SIM 

    4 016.403. Jeam Haroldo Oliveira Barbosa            SIM 

    5 232.663. Cassiano Hideyoshi Asano                 NAO 

    6 418.266. Alexandre Nagao de Sousa                 NAO 

    7 229.180. Marcus Vinicius Saad                     NAO 

    8 399.902. Fernanda do Nascimento Moura             NAO 

    9 136.629. Michel David Raed                        NAO 

   10 365.776. Lais Aparecida Forner                    NAO 

   11 021.005. Bruna Daiana Frohlich                    NAO 

   12 015.362. Luiza Freire de Souza                    NAO 



   13 035.572. Fabio Vinicius Dumaszak                  NAO 

   14 093.664. Vitor Gava Agostinho                     NAO 

   15 442.423. Rebeca Goncalves Freitas                 NAO 

12024 Programa de Residencia em Area Profissional da Saude:  

Fisica Medica (FMUSP/InRad): Area de Concentracao Diagnostico por Imagem (2 
vagas/2 chamados) 

CLASS CPF      NOME                                     CONVOCADO PARA MATRICULA ? 

    1 405.416. Gustavo Luis da Silva                    SIM 

    2 311.952. Fernanda Cavalcante                      SIM 

    3 442.423. Rebeca Goncalves Freitas                 NAO 

    4 393.730. Thiago Sussmo Hirata                     NAO 

    5 409.689. Guilherme Giacomini                      NAO (CONVOCADO NO 12023) 

    6 064.231. Gustavo Morlin Moretto                   NAO (CONVOCADO NO 12023) 

    7 016.403. Jeam Haroldo Oliveira Barbosa            NAO (CONVOCADO NO 12023) 

    8 232.663. Cassiano Hideyoshi Asano                 NAO 

    9 418.266. Alexandre Nagao de Sousa                 NAO 

   10 229.180. Marcus Vinicius Saad                     NAO 

   11 399.902. Fernanda do Nascimento Moura             NAO 

   12 136.629. Michel David Raed                        NAO 

   13 365.776. Lais Aparecida Forner                    NAO 

   14 021.005. Bruna Daiana Frohlich                    NAO 

   15 015.362. Luiza Freire de Souza                    NAO 

   16 035.572. Fabio Vinicius Dumaszak                  NAO 

   17 093.664. Vitor Gava Agostinho                     NAO 

13025 Programa de Residencia em Area Profissional da Saude em Enfermagem 
Obstetrica  

(6 vagas/6 chamados) 

CLASS CPF      NOME                                     CONVOCADO PARA MATRICULA ? 

    1 418.279. Alice Guimaraes Polo                     SIM 

    2 031.588. Elaine Carvalho de Oliveira Medeiros     SIM 

    3 392.376. Amanda Ferreira Mora                     SIM 

    4 418.166. Ligia Oliveira Romero                    SIM 

    5 234.600. Dayani Yumi Ugita Hosotani               SIM 

    6 410.701. Bianca Ferreira Fernandes                SIM 



    7 124.295. Neia de Fatima Rodrigues                 NAO 

    8 047.038. Carla Farias dos Santos                  NAO 

    9 419.343. Laisa Duarte Santiago                    NAO 

   10 116.958. Mayara Viana Marques                     NAO 

   11 087.424. Larissa Amaral Alipio                    NAO 

   12 396.662. Talita Santos de Oliveira                NAO 

   13 389.254. Michele Costa Yoshimoto                  NAO 

   14 368.967. Larissa Nakabayashi Kraemer Esquillaro   NAO 

   15 419.683. Gabriela Alves Bruzadin                  NAO 

   16 052.979. Sara Cirne Paes de Barros                NAO 

   17 455.677. Yolanda Cardoso da Luz                   NAO (CONVOCADO NO 13027) 

   18 041.308. Mayra de Castro Oliveira                 NAO (CONVOCADO NO 13026) 

   19 066.831. Victoria Nunes Paiva                     NAO (CONVOCADO NO 13028) 

   20 047.532. Ellian Amorim Santos Souza               NAO 

   21 412.404. Cintia Cristina Rodrigues do Vale        NAO (CONVOCADO NO 13027) 

   22 419.104. Hiuly Sorge Amorim                       NAO 

   23 418.513. Carolina Sales Wolf Formes               NAO 

   24 147.639. Rafael Ernane Lima Saldanha              NAO 

   25 369.549. Vanessa Cristina Firmino Aligleri        NAO 

   26 095.386. Maria Viviane Gomes Oliveira             NAO 

   27 391.201. Sara Braz Gomes dos Santos               NAO 

   28 038.469. Luana Lima de Jesus                      NAO 

   29 322.747. Iara de Oliveira Vitor                   NAO 

13026 Programa de Residencia em Area Profissional da Saude em Enfermagem em  

Cardiopneumologia de Alta Complexidade (10 vagas/10 chamados) 

CLASS CPF      NOME                                     CONVOCADO PARA MATRICULA ? 

    1 455.456. Afonso Henrique Vasconcelos da Silva     SIM 

    2 434.540. Jaqueline Oliveira Valdevino Nascimento  SIM 

    3 391.505. Fernanda Moreira Leite                   SIM 

    4 419.329. Caroline Maria Pereira Alcantara         SIM 

    5 404.763. Rebeca Ishii Munhoz                      SIM 

    6 349.932. Leila Tassia Pagamicce                   SIM 

    7 397.226. Tais Milena Pantaleao de Souza           SIM 



    8 418.226. Erika Midori Kurogi                      SIM 

    9 377.247. Silvana Alves dos Santos                 SIM 

   10 041.308. Mayra de Castro Oliveira                 SIM 

   11 276.278. Reginaldo Lapetina Miguel                NAO 

   12 352.759. Suzanne Cristina Padilha                 NAO 

   13 391.889. Dafeni Costa                             NAO 

   14 339.231. Gamaliel Silva Alves de Ataide           NAO 

   15 047.532. Ellian Amorim Santos Souza               NAO 

   16 363.930. Beatriz Quirino Afonso                   NAO 

   17 449.404. Catarina Sposito Lopes                   NAO 

   18 420.728. Stefanie Pereira da Silva                NAO 

   19 426.768. Kelly Cristina Rodrigues da Silva        NAO 

   20 351.237. Daniela Tiemy Chiba                      NAO 

   21 042.139. Ana Mara Alves Cardoso                   NAO 

   22 033.224. Valeria Bezerra dos Santos               NAO 

   23 419.104. Hiuly Sorge Amorim                       NAO 

   24 234.429. Paola Deysi Merlo Yavincha               NAO 

   25 014.741. Ana Leticia Tessaro da Cruz              NAO 

   26 067.022. Danilo Oliveira Rita                     NAO 

   27 842.285. Tami Silva Nunes                         NAO 

   28 400.960. Tatiane Roberto de Sousa Borges          NAO 

   29 418.576. Maria Clara Pacheco Brandao dos Santos   NAO 

   30 390.905. Pamela Maciel Silva                      NAO 

   31 063.227. Deiver Araujo de Moura                   NAO 

   32 415.851. Thais Oliveira Rezende                   NAO 

   33 109.118. Emanuely Cristina da Silva               NAO 

   34 056.984. Rhailane Caroline de Abreu Matos de Sous NAO 

   35 369.549. Vanessa Cristina Firmino Aligleri        NAO 

   36 361.286. Claudia Tsieko Yamamoto                  NAO 

   37 031.588. Elaine Carvalho de Oliveira Medeiros     NAO (CONVOCADO NO 
13025) 

   38 442.534. Amanda Brassaroto Gimenes                NAO (CONVOCADO NO 13028) 

   39 392.376. Amanda Ferreira Mora                     NAO (CONVOCADO NO 13025) 



   40 391.742. Polianna Ramalho Silva                   NAO (CONVOCADO NO 13028) 

   41 418.166. Ligia Oliveira Romero                    NAO (CONVOCADO NO 13025) 

   42 431.748. Bianca Giovana de Almeida Iauch          NAO (CONVOCADO NO 
13027) 

   43 442.211. Beatriz Suter                            NAO (CONVOCADO NO 13028) 

   44 410.701. Bianca Ferreira Fernandes                NAO (CONVOCADO NO 13025) 

   45 394.524. Aline de Sousa Meira                     NAO (CONVOCADO NO 13028) 

   46 416.082. Iara Lessa Costa da Silva                NAO 

   47 047.038. Carla Farias dos Santos                  NAO 

   48 400.928. Ariela de Oliveira Braganca              NAO 

   49 395.211. Ana Paula Scaranelo                      NAO 

   50 407.375. Sara Ponciano Ornella                    NAO 

   51 436.598. Mayara Cristina Debone                   NAO 

   52 419.178. Fernanda Molan do Vale                   NAO 

   53 381.019. Ana Paula Masseroni Mayer                NAO 

13027 Programa de Residencia em Enfermagem na Saude da Crianca e do 
Adolescente  

(4 vagas/4 chamados) 

CLASS CPF      NOME                                     CONVOCADO PARA MATRICULA ? 

    1 455.677. Yolanda Cardoso da Luz                   SIM 

    2 431.748. Bianca Giovana de Almeida Iauch          SIM 

    3 018.802. Maiara Isabel Ferreira da Silva          SIM 

    4 412.404. Cintia Cristina Rodrigues do Vale        SIM 

    5 407.482. Jacielle Maria da Silva                  NAO 

    6 418.774. Isabella Amato                           NAO 

    7 418.513. Carolina Sales Wolf Formes               NAO 

    8 147.639. Rafael Ernane Lima Saldanha              NAO 

    9 095.386. Maria Viviane Gomes Oliveira             NAO 

   10 391.201. Sara Braz Gomes dos Santos               NAO 

   11 038.469. Luana Lima de Jesus                      NAO 

   12 395.878. Jessica Pereira Trentino                 NAO (CONVOCADO NO 13028) 

   13 234.600. Dayani Yumi Ugita Hosotani               NAO (CONVOCADO NO 13025) 

   14 050.351. Victoria Regina Santos Pinto             NAO 

   15 042.139. Ana Mara Alves Cardoso                   NAO 



   16 234.429. Paola Deysi Merlo Yavincha               NAO 

   17 396.662. Talita Santos de Oliveira                NAO 

   18 390.905. Pamela Maciel Silva                      NAO 

   19 415.851. Thais Oliveira Rezende                   NAO 

   20 109.118. Emanuely Cristina da Silva               NAO 

   21 389.254. Michele Costa Yoshimoto                  NAO 

   22 368.967. Larissa Nakabayashi Kraemer Esquillaro   NAO 

   23 419.683. Gabriela Alves Bruzadin                  NAO 

   24 052.979. Sara Cirne Paes de Barros                NAO 

   25 405.296. Renata Enedina de Queiroz                NAO 

13028 Programa de Residencia em Enfermagem na Saude do Adulto e do Idoso  

(6 vagas/6 chamados) 

CLASS CPF      NOME                                     CONVOCADO PARA MATRICULA ? 

    1 442.534. Amanda Brassaroto Gimenes                SIM 

    2 391.742. Polianna Ramalho Silva                   SIM 

    3 395.878. Jessica Pereira Trentino                 SIM 

    4 442.211. Beatriz Suter                            SIM 

    5 394.524. Aline de Sousa Meira                     SIM 

    6 066.831. Victoria Nunes Paiva                     SIM 

    7 050.351. Victoria Regina Santos Pinto             NAO 

    8 416.082. Iara Lessa Costa da Silva                NAO 

    9 400.928. Ariela de Oliveira Braganca              NAO 

   10 395.211. Ana Paula Scaranelo                      NAO 

   11 407.375. Sara Ponciano Ornella                    NAO 

   12 436.598. Mayara Cristina Debone                   NAO 

   13 322.747. Iara de Oliveira Vitor                   NAO 

   14 449.948. Larissa Tabata Viana Santana             NAO 

   15 419.178. Fernanda Molan do Vale                   NAO 

   16 405.296. Renata Enedina de Queiroz                NAO 

   17 381.019. Ana Paula Masseroni Mayer                NAO 

   18 455.456. Afonso Henrique Vasconcelos da Silva     NAO (CONVOCADO NO 
13026) 

   19 434.540. Jaqueline Oliveira Valdevino Nascimento  NAO (CONVOCADO NO 
13026) 



   20 391.505. Fernanda Moreira Leite                   NAO (CONVOCADO NO 13026) 

   21 419.329. Caroline Maria Pereira Alcantara         NAO (CONVOCADO NO 13026) 

   22 404.763. Rebeca Ishii Munhoz                      NAO (CONVOCADO NO 13026) 

   23 349.932. Leila Tassia Pagamicce                   NAO (CONVOCADO NO 13026) 

   24 397.226. Tais Milena Pantaleao de Souza           NAO (CONVOCADO NO 13026) 

   25 418.226. Erika Midori Kurogi                      NAO (CONVOCADO NO 13026) 

   26 276.278. Reginaldo Lapetina Miguel                NAO 

   27 352.759. Suzanne Cristina Padilha                 NAO 

   28 391.889. Dafeni Costa                             NAO 

   29 339.231. Gamaliel Silva Alves de Ataide           NAO 

   30 018.802. Maiara Isabel Ferreira da Silva          NAO (CONVOCADO NO 13027) 

   31 363.930. Beatriz Quirino Afonso                   NAO 

   32 449.404. Catarina Sposito Lopes                   NAO 

   33 420.728. Stefanie Pereira da Silva                NAO 

   34 407.482. Jacielle Maria da Silva                  NAO 

   35 426.768. Kelly Cristina Rodrigues da Silva        NAO 

   36 351.237. Daniela Tiemy Chiba                      NAO 

   37 033.224. Valeria Bezerra dos Santos               NAO 

   38 419.343. Laisa Duarte Santiago                    NAO 

   39 116.958. Mayara Viana Marques                     NAO 

   40 014.741. Ana Leticia Tessaro da Cruz              NAO 

   41 067.022. Danilo Oliveira Rita                     NAO 

   42 842.285. Tami Silva Nunes                         NAO 

   43 400.960. Tatiane Roberto de Sousa Borges          NAO 

   44 418.576. Maria Clara Pacheco Brandao dos Santos   NAO 

   45 063.227. Deiver Araujo de Moura                   NAO 

   46 056.984. Rhailane Caroline de Abreu Matos de Sous NAO 

   47 361.286. Claudia Tsieko Yamamoto                  NAO 

14029 Programa de Residencia em Area Profissional da Saude em Farmacia  

Clinica e Atencao Farmaceutica (FCF-USP) (8 vagas/8 chamados) 

CLASS CPF      NOME                                     CONVOCADO PARA MATRICULA ? 

    1 368.083. Renata Cunha Carvalho                    SIM 

    2 388.174. Camila Biazoni Albaricci                 SIM 



    3 364.014. Tabata Cristina Sant Anna                SIM 

    4 369.466. Vanessa D Amaro Juodinis                 SIM 

    5 817.309. Alfredo Jose Alves Rodrigues Neto        SIM 

    6 364.846. Karen Vasconcelos de Freitas             SIM 

    7 368.426. Naira Marques                            SIM 

    8 383.654. Patricia Rodrigues Bento                 SIM 

    9 397.856. Gabrielle Cunha Alves                    NAO 

   10 370.746. Maiara Cecareli Antunes                  NAO 

   11 368.398. Bruna Diniz de Lima                      NAO 

   12 415.640. Wellington Claudino Mota                 NAO 

   13 282.658. Elke Ferreira Salim                      NAO 

   14 329.693. Nicolas Correa Stefani                   NAO 

   15 430.728. Sophia Mesquita Levy                     NAO 

   16 351.398. Leslye Donato Pinto                      NAO 

   17 407.626. Amanda Sales Custodio                    NAO 

   18 420.154. Leticia Nasi de Souza                    NAO 

   19 403.976. Gabriela Correa Carvalho                 NAO 

   20 840.210. Gilmar de Andrade Franca                 NAO 

   21 307.079. Sandra Cristina Hodel                    NAO 

   22 336.194. Ariana Hiromi de Freitas                 NAO 

   23 737.162. Luiz Carlos da Costa Junior              NAO (CONVOCADO NO 14030) 

   24 385.056. Andrea Ginesi da Silva                   NAO (CONVOCADO NO 14030) 

   25 358.311. Thais Damin Lima                         NAO (CONVOCADO NO 14030) 

   26 230.707. Thais Lima Moraes                        NAO (CONVOCADO NO 14030) 

   27 419.475. Ana Maria Pintari Goncalves              NAO (CONVOCADO NO 14030) 

   28 365.843. Matheus Pereira Palmo                    NAO (CONVOCADO NO 14030) 

   29 377.798. Gizele Gino de Oliveira                  NAO (CONVOCADO NO 14030) 

   30 402.282. Amanda Colombo de Sousa                  NAO (CONVOCADO NO 14030) 

   31 069.845. Gustavo Moreira Belchior                 NAO (CONVOCADO NO 14030) 

   32 437.606. Thamiris Cardoso Santos                  NAO (CONVOCADO NO 14030) 

   33 409.912. Rodrigo Marques                          NAO 

   34 368.833. Mariana Dias Garrote                     NAO 

   35 139.363. Nathalia Meireles Ribeiro                NAO 



   36 348.793. Daniele Hernandes Coimbra Muniz          NAO 

   37 023.163. Andressa Rocha Esteves Araujo            NAO 

   38 043.146. Guilherme de Faria Cordeiro              NAO 

   39 356.505. Juliana de Lima Alves                    NAO 

   40 089.828. Samanta Lopes Tomaz                      NAO 

   41 377.601. Michelly Goncalves da Silva              NAO 

   42 379.841. Marcia Yumi Okubo                        NAO 

14030 Programa de Residencia em Area Profissional da Saude: Assistencia  

Farmaceutica Hospitalar e Clinica (FMUSP) (10 vagas/10 chamados) 

CLASS CPF      NOME                                     CONVOCADO PARA MATRICULA ? 

    1 737.162. Luiz Carlos da Costa Junior              SIM 

    2 385.056. Andrea Ginesi da Silva                   SIM 

    3 358.311. Thais Damin Lima                         SIM 

    4 230.707. Thais Lima Moraes                        SIM 

    5 419.475. Ana Maria Pintari Goncalves              SIM 

    6 365.843. Matheus Pereira Palmo                    SIM 

    7 377.798. Gizele Gino de Oliveira                  SIM 

    8 402.282. Amanda Colombo de Sousa                  SIM 

    9 069.845. Gustavo Moreira Belchior                 SIM 

   10 437.606. Thamiris Cardoso Santos                  SIM 

   11 409.912. Rodrigo Marques                          NAO 

   12 368.833. Mariana Dias Garrote                     NAO 

   13 139.363. Nathalia Meireles Ribeiro                NAO 

   14 348.793. Daniele Hernandes Coimbra Muniz          NAO 

   15 023.163. Andressa Rocha Esteves Araujo            NAO 

   16 043.146. Guilherme de Faria Cordeiro              NAO 

   17 356.505. Juliana de Lima Alves                    NAO 

   18 089.828. Samanta Lopes Tomaz                      NAO 

   19 377.601. Michelly Goncalves da Silva              NAO 

   20 379.841. Marcia Yumi Okubo                        NAO 

   21 368.083. Renata Cunha Carvalho                    NAO (CONVOCADO NO 14029) 

   22 388.174. Camila Biazoni Albaricci                 NAO (CONVOCADO NO 14029) 

   23 364.014. Tabata Cristina Sant Anna                NAO (CONVOCADO NO 14029) 



   24 369.466. Vanessa D Amaro Juodinis                 NAO (CONVOCADO NO 14029) 

   25 817.309. Alfredo Jose Alves Rodrigues Neto        NAO (CONVOCADO NO 
14029) 

   26 364.846. Karen Vasconcelos de Freitas             NAO (CONVOCADO NO 14029) 

   27 368.426. Naira Marques                            NAO (CONVOCADO NO 14029) 

   28 383.654. Patricia Rodrigues Bento                 NAO (CONVOCADO NO 14029) 

   29 397.856. Gabrielle Cunha Alves                    NAO 

   30 370.746. Maiara Cecareli Antunes                  NAO 

   31 368.398. Bruna Diniz de Lima                      NAO 

   32 415.640. Wellington Claudino Mota                 NAO 

   33 282.658. Elke Ferreira Salim                      NAO 

   34 329.693. Nicolas Correa Stefani                   NAO 

   35 430.728. Sophia Mesquita Levy                     NAO 

   36 351.398. Leslye Donato Pinto                      NAO 

   37 407.626. Amanda Sales Custodio                    NAO 

   38 420.154. Leticia Nasi de Souza                    NAO 

   39 403.976. Gabriela Correa Carvalho                 NAO 

   40 840.210. Gilmar de Andrade Franca                 NAO 

   41 307.079. Sandra Cristina Hodel                    NAO 

   42 336.194. Ariana Hiromi de Freitas                 NAO 

15031 Programa de Residencia em Anatomia Patologica (FMVZ-USP) (1 vagas/1 
chamados) 

CLASS CPF      NOME                                     CONVOCADO PARA MATRICULA ? 

    1 367.045. Diogo de Campos Tosi                     SIM 

    2 369.801. Estella Zago Becegato                    NAO 

    3 412.887. Guilherme Henrique Poli de Oliveira      NAO (CONVOCADO NO 15035) 

    4 395.466. Yumi de Barcelos Hayasaka                NAO (CONVOCADO NO 15032) 

15032 Programa de Residencia em Clinica e Cirurgia de Grandes Animais (FMVZ-
USP):  

Area de Concentracao Clinica Medica e Cirurgica de Equinos (4 vagas/4 chamados) 

CLASS CPF      NOME                                     CONVOCADO PARA MATRICULA ? 

    1 411.410. Eugenio Nardin Neto                      SIM 

    2 400.778. Sofia Cicolo da Silva                    SIM 

    3 086.683. Anderson Fernando de Souza               SIM 



    4 395.466. Yumi de Barcelos Hayasaka                SIM 

    5 414.299. Karoline Maria Gil Braz                  NAO 

    6 388.803. Miriam Zibordi                           NAO 

    7 219.652. Raphael de Miranda Thomazelli            NAO 

    8 420.074. Marisa Martire Pellegrini                NAO 

    9 023.608. Mariana Cocco                            NAO 

   10 410.799. Yasmin Najm Bortoletto                   NAO 

   11 082.510. Mayara Cardoso dos Anjos                 NAO 

   12 363.235. Aline de Matos Curvelo de Barros         NAO 

   13 414.725. Filipe Aguera Pinheiro                   NAO (CONVOCADO NO 15033) 

   14 106.242. Susiandra Kloster Munhoz                 NAO (CONVOCADO NO 15033) 

   15 055.574. Larissa Jesus Pontes                     NAO 

   16 426.836. Lukas Garrido Albertino                  NAO 

   17 396.224. Lucas Soares de Oliveira                 NAO 

   18 080.597. Amanda Ribeiro de Souza Andrade          NAO 

15033 Programa de Residencia em Clinica e Cirurgia de Grandes Animais (FMVZ-
USP):  

Area de Concentracao Clinica Medica e Cirurgica de Ruminantes (3 vagas/3 
chamados) 

CLASS CPF      NOME                                     CONVOCADO PARA MATRICULA ? 

    1 414.725. Filipe Aguera Pinheiro                   SIM 

    2 437.138. Natalia de Paula Ramalho                 SIM 

    3 106.242. Susiandra Kloster Munhoz                 SIM 

    4 055.574. Larissa Jesus Pontes                     NAO 

    5 426.836. Lukas Garrido Albertino                  NAO 

    6 345.894. Karinne Avila Bosco                      NAO 

    7 431.385. Karen Nascimento da Silva                NAO 

    8 396.224. Lucas Soares de Oliveira                 NAO 

    9 080.597. Amanda Ribeiro de Souza Andrade          NAO 

   10 414.299. Karoline Maria Gil Braz                  NAO 

   11 388.803. Miriam Zibordi                           NAO 

15034 Programa de Residencia em Clinica e Cirurgia de Pequenos Animais (FMVZ-
USP):  

Area de Concentracao Clinica (4 vagas/4 chamados) 



CLASS CPF      NOME                                     CONVOCADO PARA MATRICULA ? 

    1 419.243. Mauricio Piovesan Henrique               SIM 

    2 400.845. Lais Rigon                               SIM 

    3 398.469. Guilherme Soares Severo de Brito         SIM 

    4 392.377. Vitoria Yukari Chirata Lima              SIM 

    5 378.553. Camila Rodrigues Pires                   NAO 

    6 409.952. Andre Cascadan                           NAO 

    7 403.734. Amanda Regina Nadalin                    NAO 

    8 229.666. Vanessa Martins Graca                    NAO 

    9 356.123. Daniele Fernandes dos Santos             NAO 

   10 092.172. Beatriz Quevedo Camargo                  NAO 

   11 402.874. Leticia Goncalves dos Santos             NAO 

   12 349.222. Barbara Cheida Vieites                   NAO (CONVOCADO NO 15035) 

   13 407.832. Carla Pantarotto Boni                    NAO (CONVOCADO NO 15035) 

   14 393.309. Bruna Ferreira Machowski Martins         NAO (CONVOCADO NO 15035) 

   15 437.138. Natalia de Paula Ramalho                 NAO (CONVOCADO NO 15033) 

   16 428.400. Talya de Moraes Coelho                   NAO 

   17 430.816. Lais Fernanda Sargi                      NAO 

   18 367.045. Diogo de Campos Tosi                     NAO (CONVOCADO NO 15031) 

   19 442.089. Marina Bueno Santoro                     NAO 

   20 088.301. Geovane Jose Pereira                     NAO 

   21 394.810. Camila Pilao Navarro                     NAO 

   22 408.420. Jose Abel Ferraz Ferrarini               NAO 

   23 430.560. Marilia Prescendo Falcao                 NAO 

   24 410.154. Renan Luiz Rodrigues Tagiaferro          NAO 

   25 441.051. Igor Pelicano Ribeiro                    NAO 

   26 410.048. Leila Cristina Alves dos Santos          NAO 

   27 539.453. Maria Helena Rocha de Carvalho Hamaty    NAO 

   28 413.249. Yasmin Aratangy Pekler                   NAO 

15035 Programa de Residencia em Clinica e Cirurgia de Pequenos Animais (FMVZ-
USP):  

Area de Concentracao Cirurgica (4 vagas/4 chamados) 

CLASS CPF      NOME                                     CONVOCADO PARA MATRICULA ? 



    1 349.222. Barbara Cheida Vieites                   SIM 

    2 412.887. Guilherme Henrique Poli de Oliveira      SIM 

    3 407.832. Carla Pantarotto Boni                    SIM 

    4 393.309. Bruna Ferreira Machowski Martins         SIM 

    5 428.400. Talya de Moraes Coelho                   NAO 

    6 430.816. Lais Fernanda Sargi                      NAO 

    7 442.089. Marina Bueno Santoro                     NAO 

    8 088.301. Geovane Jose Pereira                     NAO 

    9 394.810. Camila Pilao Navarro                     NAO 

   10 408.420. Jose Abel Ferraz Ferrarini               NAO 

   11 430.560. Marilia Prescendo Falcao                 NAO 

   12 410.154. Renan Luiz Rodrigues Tagiaferro          NAO 

   13 441.051. Igor Pelicano Ribeiro                    NAO 

   14 410.048. Leila Cristina Alves dos Santos          NAO 

   15 539.453. Maria Helena Rocha de Carvalho Hamaty    NAO 

   16 413.249. Yasmin Aratangy Pekler                   NAO 

   17 419.243. Mauricio Piovesan Henrique               NAO (CONVOCADO NO 15034) 

   18 400.845. Lais Rigon                               NAO (CONVOCADO NO 15034) 

   19 398.469. Guilherme Soares Severo de Brito         NAO (CONVOCADO NO 15034) 

   20 219.652. Raphael de Miranda Thomazelli            NAO 

   21 392.377. Vitoria Yukari Chirata Lima              NAO (CONVOCADO NO 15034) 

   22 378.553. Camila Rodrigues Pires                   NAO 

   23 409.952. Andre Cascadan                           NAO 

   24 403.734. Amanda Regina Nadalin                    NAO 

   25 356.123. Daniele Fernandes dos Santos             NAO 

   26 092.172. Beatriz Quevedo Camargo                  NAO 

   27 402.874. Leticia Goncalves dos Santos             NAO 

   28 363.235. Aline de Matos Curvelo de Barros         NAO 

16036 Programa de Residencia em Area Profissional da Saude: Odontologia 
Hospitalar  

(FMUSP/HCFMUSP): Area de Concentracao Pacientes com Necessidades Especiais 
(5 vagas/5 chamados) 

CLASS CPF      NOME                                     CONVOCADO PARA MATRICULA ? 

    1 397.486. Sahar Ganz Riman                         SIM 



    2 916.669. Marcelo Ivander Andrade Wanderley        SIM 

    3 946.657. Luiz Adriano Teixeira da Silva           SIM 

    4 414.431. Leticia Rodrigues de Oliveira            SIM 

    5 233.646. Jina Sung                                SIM 

    6 094.286. Samara Ribeiro da Silva                  NAO 

    7 330.696. Felipe Magalhaes Rocha                   NAO 

    8 395.346. Renata Freitas Varanda                   NAO 

    9 401.578. Marina Yuriko Honda                      NAO 

   10 394.169. Filipe Silveira Fusco                    NAO 

   11 108.785. Carolina Peres Mota                      NAO (CONVOCADO NO 16037) 

   12 084.174. Bruno Moreira da Silva                   NAO 

   13 424.612. Amanda Caramel Juvino                    NAO 

16037 Programa de Residencia em Area Profissional da Saude: Odontologia 
Hospitalar  

(FMUSP/HCFMUSP): Area de Concentracao Disfuncao Temporomandibular e Dor 
Orofacial  

(1 vagas/1 chamados) 

CLASS CPF      NOME                                     CONVOCADO PARA MATRICULA ? 

    1 108.785. Carolina Peres Mota                      SIM 

    2 084.174. Bruno Moreira da Silva                   NAO 

    3 424.612. Amanda Caramel Juvino                    NAO 

    4 139.968. Nathiele Chagas Martins Moreira          NAO 

    5 946.657. Luiz Adriano Teixeira da Silva           NAO (CONVOCADO NO 16036) 

16038 Programa de Residencia em Area Profissional da Saude: Odontologia 
Hospitalar  

(FMUSP/HCFMUSP): Area de Concentracao Cirurgia e Traumatologia 
Bucomaxilofacial  

(2 vagas/2 chamados) 

CLASS CPF      NOME                                     CONVOCADO PARA MATRICULA ? 

    1 409.973. Thaina Fonseca Strina                    SIM 

    2 397.486. Sahar Ganz Riman                         NAO (CONVOCADO NO 16036) 

    3 373.650. Esdras Facanha de Carvalho               NAO (CONVOCADO NO 16040) 

    4 916.669. Marcelo Ivander Andrade Wanderley        NAO (CONVOCADO NO 
16036) 

    5 072.367. Ana Flavia Luciano Serafim               SIM 



    6 414.431. Leticia Rodrigues de Oliveira            NAO (CONVOCADO NO 16036) 

    7 233.646. Jina Sung                                NAO (CONVOCADO NO 16036) 

    8 094.286. Samara Ribeiro da Silva                  NAO 

    9 395.346. Renata Freitas Varanda                   NAO 

   10 401.578. Marina Yuriko Honda                      NAO 

16039 Programa de Residencia em Cirurgia e Traumatologia Bucomaxilofacial 
(FOUSP/HU)  

(2 vagas/2 chamados) 

CLASS CPF      NOME                                     CONVOCADO PARA MATRICULA ? 

    1 064.644. Ana Carolina Carneiro de Freitas         SIM 

    2 041.773. Jose Cleveilton dos Santos               SIM 

    3 126.055. Mariana da Silva Bonatto                 NAO 

    4 020.328. Icaro Guilherme Pereira Santos           NAO 

    5 054.369. Vinicius Dantas de Oliveira              NAO 

    6 026.706. Girliane Maia Costa                      NAO 

    7 072.367. Ana Flavia Luciano Serafim               NAO (CONVOCADO NO 16038) 

    8 117.442. Jessica Lopes Vilas Boas                 NAO 

    9 141.628. Izabella Sol                             NAO 

   10 109.395. Raphaella Ayres Lima Barbosa             NAO 

   11 099.600. Felipe Augusto Silva de Azevedo          NAO 

   12 083.836. Cristiane Melo da Silva Santos           NAO (CONVOCADO NO 16040) 

   13 375.414. Joao Pedro Paulino Mazzon                NAO 

   14 368.826. Naiara Sumiye Floris Cardozo Morishita S NAO 

   15 370.933. Luiz Felipe Palma                        NAO 

   16 031.762. Isabela Polesi Bergamaschi               NAO 

   17 089.746. Paula Fernanda de Araujo das Chagas      NAO 

   18 410.536. Carolina Ferreira Goncalves              NAO 

   19 139.968. Nathiele Chagas Martins Moreira          NAO 

   20 409.973. Thaina Fonseca Strina                    NAO (CONVOCADO NO 16038) 

16040 Programa de Residencia em Area Profissional da Saude:  

Cirurgia e Traumatologia Bucomaxilofacial (FMUSP/HCFMUSP) (2 vagas/2 chamados) 

CLASS CPF      NOME                                     CONVOCADO PARA MATRICULA ? 

    1 373.650. Esdras Facanha de Carvalho               SIM 



    2 083.836. Cristiane Melo da Silva Santos           SIM 

    3 375.414. Joao Pedro Paulino Mazzon                NAO 

    4 368.826. Naiara Sumiye Floris Cardozo Morishita S NAO 

    5 370.933. Luiz Felipe Palma                        NAO 

    6 031.762. Isabela Polesi Bergamaschi               NAO 

    7 089.746. Paula Fernanda de Araujo das Chagas      NAO 

    8 410.536. Carolina Ferreira Goncalves              NAO 

    9 064.644. Ana Carolina Carneiro de Freitas         NAO (CONVOCADO NO 16039) 

   10 041.773. Jose Cleveilton dos Santos               NAO (CONVOCADO NO 16039) 

   11 126.055. Mariana da Silva Bonatto                 NAO 

   12 020.328. Icaro Guilherme Pereira Santos           NAO 

   13 054.369. Vinicius Dantas de Oliveira              NAO 

   14 026.706. Girliane Maia Costa                      NAO 

   15 117.442. Jessica Lopes Vilas Boas                 NAO 

   16 141.628. Izabella Sol                             NAO 

   17 394.169. Filipe Silveira Fusco                    NAO 

   18 099.600. Felipe Augusto Silva de Azevedo          NAO 

17041 Programa de Residencia Multiprofissional: Promocao da Saude e Cuidado na 
Atencao  

Hospitalar (FMUSP/HU): Area de Concentracao Saude da Crianca e do Adolescente:  

Fisioterapia (2 vagas/2 chamados) 

CLASS CPF      NOME                                     CONVOCADO PARA MATRICULA ? 

    1 431.581. Milena Pereira Rossi                     SIM 

    2 406.209. Giovanna Brunelli de Cusates             SIM 

    3 387.385. Aline Rabelo                             NAO 

    4 420.242. Marina Foresti dos Santos                NAO 

    5 417.853. Rafael Pessoa Ribeiro                    NAO 

    6 350.849. Giovanna Conforte                        NAO 

    7 327.009. Juliane Caroline Malheiro Oliveira       NAO 

    8 086.447. David do Nascimento Pereira              NAO (CONVOCADO NO 17046) 

    9 409.163. Maysa Castro Pereira                     NAO 

   10 381.027. Maria Fernanda Sagongi Izeppi            NAO 

17042 Programa de Residencia Multiprofissional: Promocao da Saude e Cuidado na 
Atencao Hospitalar  



(FMUSP/HU): Area de Concentracao Saude da Crianca e do Adolescente: 
Fonoaudiologia  

(2 vagas/2 chamados) 

CLASS CPF      NOME                                     CONVOCADO PARA MATRICULA ? 

    1 358.620. Lais Santana Sarmento                    SIM 

    2 227.000. Tatiana Yoshie Vatanabe                  SIM 

    3 429.292. Aline Andriotti de Moraes                NAO 

    4 388.663. Marina Luciano Kozik                     NAO 

    5 420.931. Mirian Missae Takada                     NAO 

    6 324.199. Caroline Goes Peixoto Stradulis          NAO 

    7 417.811. Priscila Ivanchuk Damian                 NAO 

    8 335.871. Joice Naiara Batista Oliveira            NAO (CONVOCADO NO 17044) 

    9 402.688. Jaqueline Drigo da Fonseca               NAO 

   10 418.893. Geise Carolina Marim                     NAO (CONVOCADO NO 17062) 

   11 438.385. Paloma Andreza Peixoto de Oliveira       NAO 

   12 440.745. Bruno Morita Catarino da Silva           NAO (CONVOCADO NO 17047) 

   13 413.937. Barbarasilva                             NAO 

   14 360.697. Marina Ferrao Garavello da Silva         NAO 

17043 Programa de Residencia Multiprofissional: Promocao da Saude e Cuidado na 
Atencao  

Hospitalar (FMUSP/HU): Area de Concentracao em Saude do Adulto e do Idoso:  

Fisioterapia (2 vagas/2 chamados) 

CLASS CPF      NOME                                     CONVOCADO PARA MATRICULA ? 

    1 413.834. Maria Eduarda Tessitore                  SIM 

    2 392.173. Giovanna Prado Contecote                 SIM 

    3 430.711. Elisa Cavalheiro Libardi                 NAO 

    4 409.163. Maysa Castro Pereira                     NAO 

    5 841.597. Ana Laryssa Rios Barbosa                 NAO 

    6 433.009. Giovanna Santello                        NAO (CONVOCADO NO 17061) 

    7 406.209. Giovanna Brunelli de Cusates             NAO (CONVOCADO NO 17041) 

    8 425.156. Thais Caroline dos Santos                NAO (CONVOCADO NO 17061) 

    9 226.494. Samuel Jose Ciganha                      NAO 

   10 388.748. Mariana Romano de Lira                   NAO 

   11 350.849. Giovanna Conforte                        NAO 



   12 009.942. Regis Inocencio Valerio da Luz           NAO 

   13 411.703. Flavia de Rezende Luz                    NAO 

17044 Programa de Residencia Multiprofissional: Promocao da Saude e Cuidado na 
Atencao  

Hospitalar (FMUSP/HU): Area de Concentracao em Saude do Adulto e do Idoso: 
Fonoaudiologia  

(2 vagas/2 chamados) 

CLASS CPF      NOME                                     CONVOCADO PARA MATRICULA ? 

    1 419.286. Beatriz Cortez Martins                   SIM 

    2 335.871. Joice Naiara Batista Oliveira            SIM 

    3 137.354. Deborah Alves Coelho                     NAO 

    4 402.688. Jaqueline Drigo da Fonseca               NAO 

    5 044.786. Nivia Dionisio Catarino de Jesus         NAO 

    6 397.551. Jaqueline Gomes Camacho                  NAO 

    7 421.858. Raryane Valeria Pereira da Silva         NAO (CONVOCADO NO 17062) 

    8 412.975. Ana Paula Seixas Gomes                   NAO (CONVOCADO NO 17062) 

    9 358.620. Lais Santana Sarmento                    NAO (CONVOCADO NO 17042) 

   10 227.000. Tatiana Yoshie Vatanabe                  NAO (CONVOCADO NO 17042) 

   11 429.292. Aline Andriotti de Moraes                NAO 

   12 421.686. Priscila Morales Andreazzi               NAO 

   13 388.663. Marina Luciano Kozik                     NAO 

   14 429.592. Gabriela Melo Goncalves Santos           NAO (CONVOCADO NO 17047) 

   15 420.931. Mirian Missae Takada                     NAO 

   16 700.119. Anamelia Souza Pereira Rosa              NAO 

   17 417.811. Priscila Ivanchuk Damian                 NAO 

17045 Programa de Residencia Multiprofissional: Promocao da Saude e Cuidado na  

Atencao Hospitalar (FMUSP/HU): Area de Concentracao em Saude do Adulto e do 
Idoso:  

Terapia Ocupacional (2 vagas/2 chamados) 

CLASS CPF      NOME                                     CONVOCADO PARA MATRICULA ? 

    1 379.748. Jaqueline Barbosa Pereira                SIM 

    2 419.629. Maria Carolina Almeida Alves             SIM 

    3 406.452. Nathalia Gomes Fernandes                 NAO 

    4 414.257. Jady Luara Verissimo                     NAO (CONVOCADO NO 17048) 



    5 419.115. Anaisa Carolina Angelin                  NAO 

    6 407.499. Taysa de Brito Alencar Santos            NAO 

    7 129.155. Winnie Andaki Nunes                      NAO (CONVOCADO NO 17066) 

    8 410.134. Daniela Medeiros dos Santos              NAO (CONVOCADO NO 17066) 

    9 406.781. Jessica Milena Domingos                  NAO (CONVOCADO NO 17066) 

   10 368.934. Paula Capretz Agy                        NAO 

   11 441.871. Debora Hassuo                            NAO 

   12 320.340. Evellin Eri Miyamoto                     NAO 

17046 Programa de Residencia Multiprofissional: Promocao da Saude e Cuidado na  

Atencao Hospitalar (FMUSP/HU): Area de Concentracao Saude Coletiva com enfase  

em Saude e Trabalho: Fisioterapia (2 vagas/2 chamados) 

CLASS CPF      NOME                                     CONVOCADO PARA MATRICULA ? 

    1 086.447. David do Nascimento Pereira              SIM 

    2 013.838. Aline Oliveira Santos                    SIM 

    3 311.554. Julia Emiko Yonamine                     NAO (CONVOCADO NO 17050) 

    4 407.002. Andressa da Silva Gomes                  NAO (CONVOCADO NO 17050) 

    5 431.175. Gustavo Henrique Dionisio                NAO 

    6 841.597. Ana Laryssa Rios Barbosa                 NAO 

17047 Programa de Residencia Multiprofissional: Promocao da Saude e Cuidado na 
Atencao  

Hospitalar (FMUSP/HU): Area de Concentracao Saude Coletiva com enfase em 
Saude e Trabalho:  

Fonoaudiologia (2 vagas/2 chamados) 

CLASS CPF      NOME                                     CONVOCADO PARA MATRICULA ? 

    1 440.745. Bruno Morita Catarino da Silva           SIM 

    2 429.592. Gabriela Melo Goncalves Santos           SIM 

    3 419.286. Beatriz Cortez Martins                   NAO (CONVOCADO NO 17044) 

    4 044.786. Nivia Dionisio Catarino de Jesus         NAO 

    5 324.199. Caroline Goes Peixoto Stradulis          NAO 

    6 397.551. Jaqueline Gomes Camacho                  NAO 

17048 Programa de Residencia Multiprofissional: Promocao da Saude e Cuidado na 
Atencao  

Hospitalar (FMUSP/HU): Area de Concentracao Saude Coletiva com enfase em 
Saude e Trabalho:  



Terapia Ocupacional (3 vagas/3 chamados) 

CLASS CPF      NOME                                     CONVOCADO PARA MATRICULA ? 

    1 412.822. Keide Fernanda Ustulin                   SIM 

    2 379.748. Jaqueline Barbosa Pereira                NAO (CONVOCADO NO 17045) 

    3 419.629. Maria Carolina Almeida Alves             NAO (CONVOCADO NO 17045) 

    4 318.078. Bruna Roberta de Souza                   SIM 

    5 414.257. Jady Luara Verissimo                     SIM 

    6 405.487. Evelyn Liliane Ramos Costa               NAO 

17049 Programa de Residencia Multiprofissional: Saude do Idoso em Cuidados 
Paliativos  

(FMUSP): Enfermagem (4 vagas/4 chamados) 

CLASS CPF      NOME                                     CONVOCADO PARA MATRICULA ? 

    1 398.344. Heloisa Maragno                          SIM 

    2 371.387. Priscila Caccer Tomazelli                SIM 

    3 419.000. Mariane Videira Daniel                   SIM 

    4 413.263. Juliana Montibeler                       SIM 

    5 110.054. Isadora Cardoso Salles                   NAO 

    6 382.638. Thaina Marinea Dominato Macarini         NAO 

    7 370.445. Debora Henrique Calil                    NAO 

    8 388.064. Karina Almeida Stocco                    NAO 

    9 176.316. Fabiana Pimentel Costa                   NAO 

   10 058.006. Carolina Santamaria Gonzalez             NAO 

   11 310.429. Priscila Cardoso Oliver                  NAO 

   12 418.205. Marianna Yumi Kawashima Vasconcelos      NAO (CONVOCADO NO 
17054) 

   13 014.790. Ana Paula da Conceicao Silva             NAO (CONVOCADO NO 17054) 

   14 395.632. Lara Carolina Mazieiro da Silva          NAO (CONVOCADO NO 17054) 

   15 409.334. Amanda Villalba Alves da Silva           NAO 

   16 418.486. Flavia Dimarchi de Moraes                NAO 

   17 064.334. Mariene Custodo da Silva                 NAO 

   18 415.704. Jessica Bussioli Ribeiro                 NAO 

   19 442.333. Fabiola Fideliz G de Moraes              NAO 

   20 441.880. Raquel Gomes de Oliveira                 NAO 

   21 413.316. Thais Giansante                          NAO 



   22 427.731. Yohana Rodrigues Andrade                 NAO 

   23 381.695. Mayara Gregorio de Oliveira              NAO 

   24 427.307. Silvia Helena Oliveira Janolla           NAO 

17050 Programa de Residencia Multiprofissional: Saude do Idoso em Cuidados 
Paliativos  

(FMUSP): Fisioterapia (2 vagas/2 chamados) 

CLASS CPF      NOME                                     CONVOCADO PARA MATRICULA ? 

    1 311.554. Julia Emiko Yonamine                     SIM 

    2 407.002. Andressa da Silva Gomes                  SIM 

    3 009.942. Regis Inocencio Valerio da Luz           NAO 

    4 411.703. Flavia de Rezende Luz                    NAO 

    5 413.834. Maria Eduarda Tessitore                  NAO (CONVOCADO NO 17043) 

    6 430.711. Elisa Cavalheiro Libardi                 NAO 

17051 Programa de Residencia Multiprofissional: Saude do Idoso em Cuidados 
Paliativos  

(FMUSP): Odontologia (1 vagas/1 chamados) 

CLASS CPF      NOME                                     CONVOCADO PARA MATRICULA ? 

    1 123.953. Mariana Sarmet Smiderle Mendes           SIM 

    2 104.101. Suely Tieko Hirano                       NAO 

    3 008.736. Monica Sueli Barbosa de Oliveira         NAO 

17052 Programa de Residencia Multiprofissional: Saude do Idoso em Cuidados 
Paliativos  

(FMUSP): Psicologia (3 vagas/3 chamados) 

CLASS CPF      NOME                                     CONVOCADO PARA MATRICULA ? 

    1 042.988. Camila Moraes Ferreira                   SIM 

    2 344.212. Gisleide Maria de Sena                   SIM 

    3 101.193. Amanda Santos de Paula                   SIM 

    4 087.490. Mayara Pereira de Franca                 NAO 

    5 402.500. Maria Carolina dos Santos Motta          NAO 

    6 398.316. Juliana Vieira Navarrette                NAO 

    7 417.780. Daniele Rodrigues Jordao                 NAO 

    8 045.497. Samilla Melgaco Menezes                  NAO 

    9 016.626. Flavia Karina Camara do Vale             NAO 

   10 409.472. Leticia Sumiko Kikuchi                   NAO 



   11 369.390. Fernando de Oliveira Rosa                NAO (CONVOCADO NO 17057) 

   12 381.348. Janaine Bionez                           NAO (CONVOCADO NO 17065) 

   13 401.725. Giulianna Amador de Barros               NAO 

   14 419.061. Thayla Marques da Silva                  NAO 

   15 406.221. Hanna Vivian Figueredo Alves Lima        NAO 

   16 350.036. Vinicius Aissa de Souza                  NAO 

17053 Programa de Residencia Multiprofissional: Saude do Idoso em Cuidados 
Paliativos  

(FMUSP): Servico Social (3 vagas/3 chamados) 

CLASS CPF      NOME                                     CONVOCADO PARA MATRICULA ? 

    1 147.387. Paula Cunha Guimaraes Batatel Belmonte S SIM 

    2 426.051. Mariana Aguiar Bezerra                   SIM 

    3 430.610. Leticia Justino do Nascimento            SIM 

    4 045.630. Maria Florencia dos Santos               NAO 

    5 430.984. Bruna Alves Gazeta                       NAO 

    6 348.967. Evelyn Fracaro Dias de Oliveira          NAO 

    7 380.053. Tayara dos Santos Silvino                NAO 

    8 388.872. Rhaynara Janaina dos Santos Affonso      NAO 

    9 265.756. Nelson Oliveira de Almeida               NAO 

   10 302.283. Eliana Martins Sandoval Maia             NAO 

   11 423.668. Lais Meireles Alves                      NAO (CONVOCADO NO 17058) 

   12 151.730. Nubia Malta Cofan Testa                  NAO 

   13 404.777. Mayara Talita Sales Leite                NAO 

17054 Programa de Residencia Multiprofissional em Saude Coletiva e Atencao 
Primaria  

(FMUSP): Enfermagem (4 vagas/4 chamados) 

CLASS CPF      NOME                                     CONVOCADO PARA MATRICULA ? 

    1 418.205. Marianna Yumi Kawashima Vasconcelos      SIM 

    2 014.790. Ana Paula da Conceicao Silva             SIM 

    3 395.632. Lara Carolina Mazieiro da Silva          SIM 

    4 415.914. Caroline Eliane Couto                    SIM 

    5 409.334. Amanda Villalba Alves da Silva           NAO 

    6 418.486. Flavia Dimarchi de Moraes                NAO 

    7 064.334. Mariene Custodo da Silva                 NAO 



    8 415.704. Jessica Bussioli Ribeiro                 NAO 

    9 442.333. Fabiola Fideliz G de Moraes              NAO 

   10 441.880. Raquel Gomes de Oliveira                 NAO 

   11 413.316. Thais Giansante                          NAO 

   12 427.731. Yohana Rodrigues Andrade                 NAO 

   13 381.695. Mayara Gregorio de Oliveira              NAO 

   14 427.307. Silvia Helena Oliveira Janolla           NAO 

   15 371.387. Priscila Caccer Tomazelli                NAO (CONVOCADO NO 17049) 

   16 419.000. Mariane Videira Daniel                   NAO (CONVOCADO NO 17049) 

   17 413.263. Juliana Montibeler                       NAO (CONVOCADO NO 17049) 

   18 382.638. Thaina Marinea Dominato Macarini         NAO 

   19 370.445. Debora Henrique Calil                    NAO 

   20 388.064. Karina Almeida Stocco                    NAO 

   21 176.316. Fabiana Pimentel Costa                   NAO 

   22 058.006. Carolina Santamaria Gonzalez             NAO 

   23 310.429. Priscila Cardoso Oliver                  NAO 

17055 Programa de Residencia Multiprofissional em Saude Coletiva e Atencao 
Primaria  

(FMUSP): Farmacia (1 vagas/1 chamados) 

CLASS CPF      NOME                                     CONVOCADO PARA MATRICULA ? 

    1 375.353. Renato Ribeiro da Silva                  SIM 

    2 045.225. Aline Moura Sampaio                      NAO (CONVOCADO NO 17060) 

    3 363.511. Cassia Fernanda Sales de Lima Dias       NAO (CONVOCADO NO 
17060) 

    4 421.314. Cintia Leticia Magro                     NAO (CONVOCADO NO 17060) 

    5 388.546. Graziela Lopes Sartori                   NAO 

    6 438.302. Gabriel Jeronimo Gomes                   NAO 

    7 405.150. Isabela Tomiatti Aravechia               NAO 

    8 398.211. Tatiana dos Santos Martins               NAO 

    9 418.508. Rafael Nishimoto                         NAO 

17056 Programa de Residencia Multiprofissional em Saude Coletiva e Atencao 
Primaria  

(FMUSP): Odontologia (1 vagas/1 chamados) 

CLASS CPF      NOME                                     CONVOCADO PARA MATRICULA ? 



    1 122.160. Beatriz da Cruz Barcellos Nunes          SIM 

    2 418.256. Mateus Rodrigues Cunha                   NAO 

    3 008.736. Monica Sueli Barbosa de Oliveira         NAO 

    4 402.909. Filipe Santos Ferreira Mendes            NAO (CONVOCADO NO 17064) 

    5 416.444. Amanda Almeida Martins                   NAO (CONVOCADO NO 17064) 

    6 437.810. Thiago de Carvalho Reis                  NAO (CONVOCADO NO 17064) 

    7 418.682. Guilherme Teixeira Theodoro              NAO 

    8 421.376. Leticia Matanovich Garcia                NAO 

    9 401.958. Bruna Maria Moreira                      NAO 

   10 342.227. Ana Carolina de Brito Cruvinel           NAO 

   11 104.101. Suely Tieko Hirano                       NAO 

   12 418.671. Ana Elisa de Mello Sassaron              NAO 

   13 419.340. Maria Cecilia Gorita dos Santos          NAO 

   14 360.698. Tricia Gabriela Saletti                  NAO 

17057 Programa de Residencia Multiprofissional em Saude Coletiva e Atencao 
Primaria  

(FMUSP): Psicologia (2 vagas/2 chamados) 

CLASS CPF      NOME                                     CONVOCADO PARA MATRICULA ? 

    1 369.390. Fernando de Oliveira Rosa                SIM 

    2 138.251. Ian Orselli Carmius Helmholtz            SIM 

    3 419.314. Nathalia de Arruda Pereira               NAO 

    4 385.684. Rafaela Barotti Ussier                   NAO 

    5 401.725. Giulianna Amador de Barros               NAO 

    6 430.697. Livia Penteado Pinheiro                  NAO 

    7 406.221. Hanna Vivian Figueredo Alves Lima        NAO 

    8 404.718. Gabriela Maria Paes Pedro                NAO 

    9 350.036. Vinicius Aissa de Souza                  NAO 

   10 042.988. Camila Moraes Ferreira                   NAO (CONVOCADO NO 17052) 

   11 344.212. Gisleide Maria de Sena                   NAO (CONVOCADO NO 17052) 

   12 424.290. Clara Mellin Lutz                        NAO 

   13 398.316. Juliana Vieira Navarrette                NAO 

   14 413.966. Francine Aparecida Martins               NAO 

   15 417.780. Daniele Rodrigues Jordao                 NAO 



   16 045.497. Samilla Melgaco Menezes                  NAO 

   17 016.626. Flavia Karina Camara do Vale             NAO 

   18 409.472. Leticia Sumiko Kikuchi                   NAO 

17058 Programa de Residencia Multiprofissional em Saude Coletiva e Atencao 
Primaria  

(FMUSP): Servico Social (1 vagas/1 chamados) 

CLASS CPF      NOME                                     CONVOCADO PARA MATRICULA ? 

    1 423.668. Lais Meireles Alves                      SIM 

    2 151.730. Nubia Malta Cofan Testa                  NAO 

    3 404.777. Mayara Talita Sales Leite                NAO 

    4 147.387. Paula Cunha Guimaraes Batatel Belmonte S NAO (CONVOCADO NO 
17053) 

    5 426.051. Mariana Aguiar Bezerra                   NAO (CONVOCADO NO 17053) 

    6 430.610. Leticia Justino do Nascimento            NAO (CONVOCADO NO 17053) 

    7 045.630. Maria Florencia dos Santos               NAO 

    8 430.984. Bruna Alves Gazeta                       NAO 

    9 348.967. Evelyn Fracaro Dias de Oliveira          NAO 

   10 380.053. Tayara dos Santos Silvino                NAO 

   11 388.872. Rhaynara Janaina dos Santos Affonso      NAO 

   12 265.756. Nelson Oliveira de Almeida               NAO 

   13 302.283. Eliana Martins Sandoval Maia             NAO 

17059 Programa de Residencia Multiprofissional em Saude Coletiva e Atencao 
Primaria  

(FMUSP): Terapia Ocupacional (1 vagas/1 chamados) 

CLASS CPF      NOME                                     CONVOCADO PARA MATRICULA ? 

    1 122.705. Melina Alves de Camargos                 SIM 

    2 418.331. Larissa de Aragao Pires                  NAO 

    3 430.509. Giselle Franco de Sena                   NAO 

    4 403.596. Arieli Savoldi Milani                    NAO 

    5 406.452. Nathalia Gomes Fernandes                 NAO 

    6 418.514. Lucas Avila                              NAO 

17060 Programa de Residencia Multiprofissional em Saude: Atencao Integral a Saude  

(FMRP): Farmacia (3 vagas/3 chamados) 

CLASS CPF      NOME                                     CONVOCADO PARA MATRICULA ? 



    1 045.225. Aline Moura Sampaio                      SIM 

    2 363.511. Cassia Fernanda Sales de Lima Dias       SIM 

    3 421.314. Cintia Leticia Magro                     SIM 

    4 388.546. Graziela Lopes Sartori                   NAO 

    5 438.302. Gabriel Jeronimo Gomes                   NAO 

    6 405.150. Isabela Tomiatti Aravechia               NAO 

    7 398.211. Tatiana dos Santos Martins               NAO 

    8 418.508. Rafael Nishimoto                         NAO 

    9 375.353. Renato Ribeiro da Silva                  NAO (CONVOCADO NO 17055) 

17061 Programa de Residencia Multiprofissional em Saude: Atencao Integral a Saude  

(FMRP): Fisioterapia (2 vagas/2 chamados) 

CLASS CPF      NOME                                     CONVOCADO PARA MATRICULA ? 

    1 433.009. Giovanna Santello                        SIM 

    2 425.156. Thais Caroline dos Santos                SIM 

    3 226.494. Samuel Jose Ciganha                      NAO 

    4 388.748. Mariana Romano de Lira                   NAO 

    5 381.027. Maria Fernanda Sagongi Izeppi            NAO 

    6 431.175. Gustavo Henrique Dionisio                NAO 

    7 387.385. Aline Rabelo                             NAO 

    8 392.173. Giovanna Prado Contecote                 NAO (CONVOCADO NO 17043) 

    9 420.242. Marina Foresti dos Santos                NAO 

   10 417.853. Rafael Pessoa Ribeiro                    NAO 

   11 327.009. Juliane Caroline Malheiro Oliveira       NAO 

   12 013.838. Aline Oliveira Santos                    NAO (CONVOCADO NO 17046) 

17062 Programa de Residencia Multiprofissional em Saude: Atencao Integral a Saude  

(FMRP): Fonoaudiologia (3 vagas/3 chamados) 

CLASS CPF      NOME                                     CONVOCADO PARA MATRICULA ? 

    1 421.858. Raryane Valeria Pereira da Silva         SIM 

    2 412.975. Ana Paula Seixas Gomes                   SIM 

    3 418.893. Geise Carolina Marim                     SIM 

    4 438.385. Paloma Andreza Peixoto de Oliveira       NAO 

    5 421.686. Priscila Morales Andreazzi               NAO 

    6 413.937. Barbarasilva                             NAO 



    7 700.119. Anamelia Souza Pereira Rosa              NAO 

    8 360.697. Marina Ferrao Garavello da Silva         NAO 

    9 137.354. Deborah Alves Coelho                     NAO 

17063 Programa de Residencia Multiprofissional em Saude: Atencao Integral a Saude  

(FMRP): Nutricao (2 vagas/2 chamados) 

CLASS CPF      NOME                                     CONVOCADO PARA MATRICULA ? 

    1 408.528. Carolina Santin                          SIM 

    2 431.065. Matheus Augusto Callegari                SIM 

    3 376.952. Camila Silva dos Anjos                   NAO 

    4 428.438. Juliana Thaisa Vieira Lourencao          NAO 

    5 346.287. Gabriele Junqueira                       NAO 

    6 430.462. Maria Carolina de Lima                   NAO 

17064 Programa de Residencia Multiprofissional em Saude: Atencao Integral a Saude  

(FMRP): Odontologia (3 vagas/3 chamados) 

CLASS CPF      NOME                                     CONVOCADO PARA MATRICULA ? 

    1 402.909. Filipe Santos Ferreira Mendes            SIM 

    2 416.444. Amanda Almeida Martins                   SIM 

    3 437.810. Thiago de Carvalho Reis                  SIM 

    4 418.682. Guilherme Teixeira Theodoro              NAO 

    5 421.376. Leticia Matanovich Garcia                NAO 

    6 401.958. Bruna Maria Moreira                      NAO 

    7 342.227. Ana Carolina de Brito Cruvinel           NAO 

    8 418.671. Ana Elisa de Mello Sassaron              NAO 

    9 419.340. Maria Cecilia Gorita dos Santos          NAO 

   10 360.698. Tricia Gabriela Saletti                  NAO 

   11 122.160. Beatriz da Cruz Barcellos Nunes          NAO (CONVOCADO NO 17056) 

   12 418.256. Mateus Rodrigues Cunha                   NAO 

   13 123.953. Mariana Sarmet Smiderle Mendes           NAO (CONVOCADO NO 
17051) 

17065 Programa de Residencia Multiprofissional em Saude: Atencao Integral a Saude  

(FMRP): Psicologia (2 vagas/2 chamados) 

CLASS CPF      NOME                                     CONVOCADO PARA MATRICULA ? 

    1 418.103. Denise Maria Vendramini                  SIM 



    2 381.348. Janaine Bionez                           SIM 

    3 419.061. Thayla Marques da Silva                  NAO 

    4 115.962. Analice Rodrigues Martins                NAO 

    5 424.290. Clara Mellin Lutz                        NAO 

    6 413.966. Francine Aparecida Martins               NAO 

    7 138.251. Ian Orselli Carmius Helmholtz            NAO (CONVOCADO NO 17057) 

    8 419.314. Nathalia de Arruda Pereira               NAO 

    9 385.684. Rafaela Barotti Ussier                   NAO 

   10 101.193. Amanda Santos de Paula                   NAO (CONVOCADO NO 17052) 

   11 404.718. Gabriela Maria Paes Pedro                NAO 

   12 087.490. Mayara Pereira de Franca                 NAO 

   13 402.500. Maria Carolina dos Santos Motta          NAO 

17066 Programa de Residencia Multiprofissional em Saude: Atencao Integral a Saude  

(FMRP): Terapia Ocupacional (3 vagas/3 chamados) 

CLASS CPF      NOME                                     CONVOCADO PARA MATRICULA ? 

    1 129.155. Winnie Andaki Nunes                      SIM 

    2 410.134. Daniela Medeiros dos Santos              SIM 

    3 406.781. Jessica Milena Domingos                  SIM 

    4 368.934. Paula Capretz Agy                        NAO 

    5 318.078. Bruna Roberta de Souza                   NAO (CONVOCADO NO 17048) 

    6 403.596. Arieli Savoldi Milani                    NAO 

    7 405.487. Evelyn Liliane Ramos Costa               NAO 

    8 441.871. Debora Hassuo                            NAO 

    9 320.340. Evellin Eri Miyamoto                     NAO 

   10 418.514. Lucas Avila                              NAO 

   11 412.822. Keide Fernanda Ustulin                   NAO (CONVOCADO NO 17048) 

   12 122.705. Melina Alves de Camargos                 NAO (CONVOCADO NO 17059) 

   13 419.115. Anaisa Carolina Angelin                  NAO 

   14 407.499. Taysa de Brito Alencar Santos            NAO 

18067 Programa de Residencia Multiprofissional em Saude Auditiva (HRAC):  

Fonoaudiologia (13 vagas/13 chamados) 

CLASS CPF      NOME                                     CONVOCADO PARA MATRICULA ? 

    1 428.361. Isabela de Quadros                       SIM 



    2 408.010. Jessica Mendes de Medeiros               SIM 

    3 407.537. Mayara Santos Diniz Gomes                SIM 

    4 057.909. Camila Soares Carneiro                   SIM 

    5 106.284. Brenda Karla Silva da Cunha              SIM 

    6 387.245. Tamiris Guarnieri de Jesus               SIM 

    7 101.718. Lurdiana Guimaraes Dias                  SIM 

    8 405.346. Jessica Caroline Bonbonati               SIM 

    9 360.778. Larissa Menegassi Sarro                  SIM 

   10 427.758. Heloisa de Miranda Cantuaria Alves       SIM 

   11 408.228. Michele Thais                            SIM 

   12 410.619. Ariany Garcia da Silva                   SIM 

   13 752.472. Djane Rosa dos Santos                    SIM 

   14 418.163. Thais Favaro Danelon                     NAO 

   15 435.762. Augusto Mendonca Ferratti                NAO 

   16 412.367. Livia Martins Gannam                     NAO 

   17 442.060. Larissa Mayra Rossigali de Jesus         NAO 

   18 431.043. Paula Bertuzzo Gimenes                   NAO 

   19 419.538. Cinthia Procopio da Silva                NAO 

   20 326.209. Evelyn Freitas Albuquerque               NAO 

   21 012.070. Priscila Silva Guimaraes                 NAO 

   22 034.059. Izabella Lima de Matos                   NAO 

   23 410.221. Leticia Fabiano de Oliveira              NAO 

   24 102.583. Sarah Beatriz Freire Lima                NAO 

   25 445.651. Leticia Saia da Silva                    NAO 

   26 410.221. Lilian Fabiano de Oliveira               NAO 

   27 384.811. Dayane Regina dos Santos                 NAO 

   28 407.262. Larissa de Oliveira Alexandre            NAO 

   29 088.816. Angelica Tiegs                           NAO 

   30 027.050. Marcia Cristina Nunes Maciel             NAO 

   31 433.119. Viviane Lopes Garcia                     NAO 

   32 431.092. Carolina Alves dos Santos                NAO 

   33 082.708. Angela Rosanne Santos de Oliveira        NAO 

   34 098.471. Maria de Fatima Ferreira de Oliveira     NAO 



   35 335.789. Mayra Silva Nozela                       NAO 

   36 010.761. Luciene Delmiro Ferreira                 NAO 

   37 019.363. Felipe Maia dos Santos                   NAO 

   38 007.046. Ana Paula Dantas Oliveira da Silva       NAO 

   39 455.788. Victor Octavio Macena Duarte             NAO 

   40 059.024. Viviane Tiemi Masse                      NAO 

   41 439.415. Priscila de Assis Bastos                 NAO (CONVOCADO NO 18071) 

   42 377.947. Mahyara Francini Jacob                   NAO (CONVOCADO NO 18071) 

   43 366.553. Franciele Aparecida Fumagali             NAO (CONVOCADO NO 18071) 

   44 423.958. Aline Azevedo dos Santos                 NAO 

   45 041.057. Hellen Jeniffer Miguel Silva Castro      NAO 

   46 431.070. Laura Graziela Peruchi                   NAO 

   47 441.646. Caroline Giovana de Marco                NAO 

   48 037.701. Andreallys de Sousa Leal                 NAO 

   49 062.127. Brenda Gregorio Plastina Silva           NAO 

18068 Programa de Residencia Multiprofissional em Saude Auditiva (HRAC):  

Psicologia (3 vagas/3 chamados) 

CLASS CPF      NOME                                     CONVOCADO PARA MATRICULA ? 

    1 029.644. Nayara Pancelli                          SIM 

    2 410.760. Alessandra Mayumi Toshioka               SIM 

    3 342.330. Ana Paula de Assis Cunha                 SIM 

    4 402.700. Elenice Aparecida Rabachini              NAO 

    5 392.450. Rosana Maria Menzani                     NAO 

    6 381.754. Juliana Garcia Martins                   NAO 

    7 300.268. Isabela Andre de Sousa Oliveira          NAO 

    8 339.429. Marcelo Sanches Fracalossi               NAO 

    9 405.585. Bianca Callegari                         NAO 

   10 391.149. Anai Ramos Vieira                        NAO (CONVOCADO NO 18073) 

   11 385.753. Mahana Berto Dandrea                     NAO 

   12 011.511. Fernanda Cristina da Silva               NAO 

18069 Programa de Residencia Multiprofissional em Saude Auditiva (HRAC):  

Servico Social (4 vagas/4 chamados) 

CLASS CPF      NOME                                     CONVOCADO PARA MATRICULA ? 



    1 436.632. Bruna Carolina da Silva Bento            SIM 

    2 222.659. Vanessa Faria de Moraes                  SIM 

    3 410.789. Jessica Caroline Correa                  SIM 

    4 306.520. Erica Helena Vieira da Silva             SIM 

    5 407.403. Adriana Marques Rissato                  NAO (CONVOCADO NO 18074) 

    6 011.361. Amanda Maciel Batista                    NAO (CONVOCADO NO 18074) 

    7 015.701. Sara Regina Santos Oliveira              NAO (CONVOCADO NO 18074) 

18070 Programa de Residencia em Sindromes e Anomalias Craniofaciais 
(FOBUSP/HRAC):  

Enfermagem (4 vagas/4 chamados) 

CLASS CPF      NOME                                     CONVOCADO PARA MATRICULA ? 

    1 352.246. Fabio Luiz Banhara                       SIM 

    2 437.674. Gessica Damares Garcia                   SIM 

    3 428.057. Natiele Favarao da Silva                 SIM 

    4 422.890. Tatiane Henrique                         SIM 

    5 294.839. Claudia Pedrina Rubio Vidottto           NAO 

    6 431.039. Stephanie Paulino da Silva               NAO 

    7 418.381. Francine Aroteia Capone                  NAO 

    8 421.437. Julia Bertolaccini Bastos                NAO 

    9 413.026. Kariny de Medeiros                       NAO 

18071 Programa de Residencia em Sindromes e Anomalias Craniofaciais 
(FOBUSP/HRAC):  

Fonoaudiologia (3 vagas/3 chamados) 

CLASS CPF      NOME                                     CONVOCADO PARA MATRICULA ? 

    1 439.415. Priscila de Assis Bastos                 SIM 

    2 377.947. Mahyara Francini Jacob                   SIM 

    3 366.553. Franciele Aparecida Fumagali             SIM 

    4 423.958. Aline Azevedo dos Santos                 NAO 

    5 041.057. Hellen Jeniffer Miguel Silva Castro      NAO 

    6 431.070. Laura Graziela Peruchi                   NAO 

    7 441.646. Caroline Giovana de Marco                NAO 

    8 037.701. Andreallys de Sousa Leal                 NAO 

    9 062.127. Brenda Gregorio Plastina Silva           NAO 

   10 428.361. Isabela de Quadros                       NAO (CONVOCADO NO 18067) 



   11 408.010. Jessica Mendes de Medeiros               NAO (CONVOCADO NO 18067) 

   12 407.537. Mayara Santos Diniz Gomes                NAO (CONVOCADO NO 18067) 

   13 057.909. Camila Soares Carneiro                   NAO (CONVOCADO NO 18067) 

   14 106.284. Brenda Karla Silva da Cunha              NAO (CONVOCADO NO 18067) 

   15 387.245. Tamiris Guarnieri de Jesus               NAO (CONVOCADO NO 18067) 

   16 101.718. Lurdiana Guimaraes Dias                  NAO (CONVOCADO NO 18067) 

   17 405.346. Jessica Caroline Bonbonati               NAO (CONVOCADO NO 18067) 

   18 360.778. Larissa Menegassi Sarro                  NAO (CONVOCADO NO 18067) 

   19 427.758. Heloisa de Miranda Cantuaria Alves       NAO (CONVOCADO NO 
18067) 

   20 408.228. Michele Thais                            NAO (CONVOCADO NO 18067) 

   21 410.619. Ariany Garcia da Silva                   NAO (CONVOCADO NO 18067) 

   22 752.472. Djane Rosa dos Santos                    NAO (CONVOCADO NO 18067) 

   23 418.163. Thais Favaro Danelon                     NAO 

   24 435.762. Augusto Mendonca Ferratti                NAO 

   25 412.367. Livia Martins Gannam                     NAO 

   26 442.060. Larissa Mayra Rossigali de Jesus         NAO 

   27 431.043. Paula Bertuzzo Gimenes                   NAO 

   28 419.538. Cinthia Procopio da Silva                NAO 

   29 012.070. Priscila Silva Guimaraes                 NAO 

   30 034.059. Izabella Lima de Matos                   NAO 

   31 410.221. Leticia Fabiano de Oliveira              NAO 

   32 102.583. Sarah Beatriz Freire Lima                NAO 

   33 445.651. Leticia Saia da Silva                    NAO 

   34 410.221. Lilian Fabiano de Oliveira               NAO 

   35 384.811. Dayane Regina dos Santos                 NAO 

   36 407.262. Larissa de Oliveira Alexandre            NAO 

   37 088.816. Angelica Tiegs                           NAO 

   38 027.050. Marcia Cristina Nunes Maciel             NAO 

   39 433.119. Viviane Lopes Garcia                     NAO 

   40 431.092. Carolina Alves dos Santos                NAO 

   41 082.708. Angela Rosanne Santos de Oliveira        NAO 

   42 098.471. Maria de Fatima Ferreira de Oliveira     NAO 



   43 335.789. Mayra Silva Nozela                       NAO 

   44 010.761. Luciene Delmiro Ferreira                 NAO 

   45 019.363. Felipe Maia dos Santos                   NAO 

   46 007.046. Ana Paula Dantas Oliveira da Silva       NAO 

   47 455.788. Victor Octavio Macena Duarte             NAO 

   48 059.024. Viviane Tiemi Masse                      NAO 

18072 Programa de Residencia em Sindromes e Anomalias Craniofaciais 
(FOBUSP/HRAC):  

Odontologia (6 vagas/6 chamados) 

CLASS CPF      NOME                                     CONVOCADO PARA MATRICULA ? 

    1 350.189. Maiara Gabriela Goncales                 SIM 

    2 117.589. Camila Lopes Crescente                   SIM 

    3 415.120. Aline Cristina da Silva Trevizan         SIM 

    4 233.662. Juliana Andrade dos Santos               SIM 

    5 398.780. Larissa Sanches Paino                    SIM 

    6 050.435. Pollyana Pereira Teotonio dos Santos     SIM 

    7 404.165. Lucas Meciano Pereira dos Santos         NAO 

    8 400.552. Aline Fernanda Baradel                   NAO 

    9 119.240. Arlan Caetano Rodrigues Costa            NAO 

   10 442.549. Bianca Tozi Portaluppe Bergantin         NAO 

   11 431.213. Marina Ferrari Arradi                    NAO 

   12 404.923. Larissa Jarina                           NAO 

   13 063.628. Ana Eliza Duraes de Faria                NAO 

   14 417.422. Nathalia Valencia Quintino               NAO 

   15 383.625. Shaddia Karla Cruz dos Santos            NAO 

   16 418.201. Caroline Gagliardi Okiyama               NAO 

   17 421.671. Helena Stangherlin                       NAO 

   18 013.319. Bruna Cauassa Diniz                      NAO 

18073 Programa de Residencia em Sindromes e Anomalias Craniofaciais 
(FOBUSP/HRAC):  

Psicologia (1 vagas/1 chamados) 

CLASS CPF      NOME                                     CONVOCADO PARA MATRICULA ? 

    1 391.149. Anai Ramos Vieira                        SIM 

    2 385.753. Mahana Berto Dandrea                     NAO 



    3 011.511. Fernanda Cristina da Silva               NAO 

    4 029.644. Nayara Pancelli                          NAO (CONVOCADO NO 18068) 

    5 410.760. Alessandra Mayumi Toshioka               NAO (CONVOCADO NO 18068) 

    6 342.330. Ana Paula de Assis Cunha                 NAO (CONVOCADO NO 18068) 

    7 402.700. Elenice Aparecida Rabachini              NAO 

    8 392.450. Rosana Maria Menzani                     NAO 

    9 300.268. Isabela Andre de Sousa Oliveira          NAO 

   10 339.429. Marcelo Sanches Fracalossi               NAO 

   11 405.585. Bianca Callegari                         NAO 

18074 Programa de Residencia em Sindromes e Anomalias Craniofaciais 
(FOBUSP/HRAC):  

Servico Social (3 vagas/3 chamados) 

CLASS CPF      NOME                                     CONVOCADO PARA MATRICULA ? 

    1 407.403. Adriana Marques Rissato                  SIM 

    2 011.361. Amanda Maciel Batista                    SIM 

    3 015.701. Sara Regina Santos Oliveira              SIM 

    4 436.632. Bruna Carolina da Silva Bento            NAO (CONVOCADO NO 18069) 

    5 222.659. Vanessa Faria de Moraes                  NAO (CONVOCADO NO 18069) 

    6 410.789. Jessica Caroline Correa                  NAO (CONVOCADO NO 18069) 

    7 306.520. Erica Helena Vieira da Silva             NAO (CONVOCADO NO 18069) 

19075 Programa de Residencia Multiprofissional: Prevencao e Terapeutica 
Cardiovascular  

(FMUSP/InCor): Enfermagem (2 vagas/2 chamados) 

CLASS CPF      NOME                                     CONVOCADO PARA MATRICULA ? 

    1 842.057. Rafael de Jesus Fonseca                  SIM 

    2 408.446. Mariana Raquel Goncalves                 SIM 

    3 032.707. Gedeane Pereira Taveira                  NAO 

    4 345.000. Aline Caldas Martins                     NAO 

    5 324.663. Lisa Diana da Silva Gama                 NAO 

    6 400.643. Manoela Monteiro da Silva                NAO 

    7 661.705. Maria do Socorro da Paz Ambrosio         NAO 

    8 106.818. Matheus Henrique Cardoso Miranda         NAO (CONVOCADO NO 
19081) 

    9 419.982. Hosana Maria do Nascimento               NAO 



19076 Programa de Residencia Multiprofissional: Prevencao e Terapeutica 
Cardiovascular  

(FMUSP/InCor): Farmacia (1 vagas/1 chamados) 

CLASS CPF      NOME                                     CONVOCADO PARA MATRICULA ? 

    1 392.012. Denis Dequian de Souza Silva             SIM 

    2 301.863. Mariza Pasquim                           NAO 

    3 387.127. Andreia Silva Sousa                      NAO 

19077 Programa de Residencia Multiprofissional: Prevencao e Terapeutica 
Cardiovascular  

(FMUSP/InCor): Fisioterapia (2 vagas/2 chamados) 

CLASS CPF      NOME                                     CONVOCADO PARA MATRICULA ? 

    1 961.862. Vitor Costa Souza                        SIM 

    2 414.644. Gabriela Harada                          SIM 

    3 418.373. Giovanna Domingues Spina                 NAO 

    4 408.241. Monique Carvalho Andrade                 NAO 

    5 386.972. Aldrin Lucas Bethiol                     NAO 

    6 091.989. Marcia Luana Aires de Sousa              NAO 

    7 335.960. Priscila Souza Costa                     NAO (CONVOCADO NO 19083) 

    8 423.940. Thayna Schindler Pedrao                  NAO 

    9 409.973. Carolina Tieko Yoshida                   NAO 

   10 412.022. Jessica Mayumi Ueki                      NAO 

   11 399.149. Alexandre Melo Nunes                     NAO 

19078 Programa de Residencia Multiprofissional: Prevencao e Terapeutica 
Cardiovascular  

(FMUSP/InCor): Nutricao (2 vagas/2 chamados) 

CLASS CPF      NOME                                     CONVOCADO PARA MATRICULA ? 

    1 424.765. Bruna dos Santos Cardoso                 SIM 

    2 368.468. Paula Etsuko Matsui                      SIM 

    3 404.773. Mariane Helen de Oliveira                NAO 

    4 397.686. Gabriela Magdalena                       NAO 

    5 389.346. Camila Tome da Silva                     NAO 

    6 409.772. Sandra Balduino Carvalho                 NAO 

    7 429.489. Nicolly Cristina Queiroz Valim Augusto   NAO 

    8 405.249. Fabiana Akemi Tutibachi                  NAO 



19079 Programa de Residencia Multiprofissional: Prevencao e Terapeutica 
Cardiovascular  

(FMUSP/InCor): Psicologia (1 vagas/1 chamados) 

CLASS CPF      NOME                                     CONVOCADO PARA MATRICULA ? 

    1 021.807. Milena Santos de Oliveira                SIM 

    2 322.624. Danielle Ribeiro da Silva                NAO 

    3 437.911. Patricia Perniciotti Almeida Costa       NAO 

19080 Programa de Residencia Multiprofissional: Prevencao e Terapeutica 
Cardiovascular  

(FMUSP/InCor): Servico Social (1 vagas/1 chamados) 

CLASS CPF      NOME                                     CONVOCADO PARA MATRICULA ? 

    1 332.547. Aleksandra Lima dos Santos               SIM 

19081 Programa de Residencia Multiprofissional: Assistencia Cardiorrespiratoria 
(FMUSP):  

Enfermagem (1 vagas/1 chamados) 

CLASS CPF      NOME                                     CONVOCADO PARA MATRICULA ? 

    1 106.818. Matheus Henrique Cardoso Miranda         SIM 

    2 419.982. Hosana Maria do Nascimento               NAO 

    3 842.057. Rafael de Jesus Fonseca                  NAO (CONVOCADO NO 19075) 

    4 408.446. Mariana Raquel Goncalves                 NAO (CONVOCADO NO 19075) 

    5 032.707. Gedeane Pereira Taveira                  NAO 

    6 345.000. Aline Caldas Martins                     NAO 

    7 324.663. Lisa Diana da Silva Gama                 NAO 

    8 400.643. Manoela Monteiro da Silva                NAO 

    9 661.705. Maria do Socorro da Paz Ambrosio         NAO 

19082 Programa de Residencia Multiprofissional: Assistencia Cardiorrespiratoria 
(FMUSP):  

Biomedicina (1 vagas/1 chamados) 

CLASS CPF      NOME                                     CONVOCADO PARA MATRICULA ? 

    1 012.374. Luciana Pereira Carletto                 SIM 

    2 412.684. Veronica Protocevich Toledo              NAO 

    3 370.595. Felipe Fiorin Zamai                      NAO 

19083 Programa de Residencia Multiprofissional: Assistencia Cardiorrespiratoria 
(FMUSP):  

Fisioterapia (1 vagas/1 chamados) 



CLASS CPF      NOME                                     CONVOCADO PARA MATRICULA ? 

    1 335.960. Priscila Souza Costa                     SIM 

    2 423.940. Thayna Schindler Pedrao                  NAO 

    3 409.973. Carolina Tieko Yoshida                   NAO 

    4 412.022. Jessica Mayumi Ueki                      NAO 

    5 399.149. Alexandre Melo Nunes                     NAO 

    6 961.862. Vitor Costa Souza                        NAO (CONVOCADO NO 19077) 

    7 414.644. Gabriela Harada                          NAO (CONVOCADO NO 19077) 

    8 418.373. Giovanna Domingues Spina                 NAO 

    9 408.241. Monique Carvalho Andrade                 NAO 

   10 386.972. Aldrin Lucas Bethiol                     NAO 

   11 091.989. Marcia Luana Aires de Sousa              NAO 

20084 Programa de Residencia em Area Profissional da Saude: Nutricao Clinica em  

Cardiopneumologia (FMUSP) (5 vagas/5 chamados) 

CLASS CPF      NOME                                     CONVOCADO PARA MATRICULA ? 

    1 366.568. Vera Camelo da Silva                     SIM 

    2 058.820. Tiago de Oliveira Hutner                 SIM 

    3 384.805. Camila Evangelista Silva                 SIM 

    4 387.239. Roberta Garcia de Oliveira Fernandes     SIM 

    5 362.390. Manuela de Faria Barcellos Jose          SIM 

    6 013.173. Ana Clicya Santos da Silva               NAO 

    7 227.985. Samya Seiler Loureiro                    NAO 

    8 368.212. Jessica de Almeida Braganca              NAO 

    9 424.547. Pamela M Vieira                          NAO 

   10 358.846. Fernanda Gabrielli da Silva Vicente      NAO 

   11 085.646. Camila Roberta Silva                     NAO 

   12 387.409. Heloisa Nardi Vilella                    NAO 

   13 379.688. Aline Carolina Gonzaga                   NAO 

   14 407.184. Debora Barbosa Kiss                      NAO 

   15 418.525. Nathalia Pereira Lavorenti               NAO 

   16 058.186. Thais Santos da Silva                    NAO (CONVOCADO NO 20085) 

   17 428.560. Gabriela Martins de Oliveira             NAO (CONVOCADO NO 20085) 

   18 430.427. Maira Conte Chaves                       NAO (CONVOCADO NO 20085) 



   19 447.991. Rafaela de Assis Neves                   NAO (CONVOCADO NO 20085) 

   20 049.015. Layane Soares Melo                       NAO 

   21 427.713. Lucas Candido de Oliveira Neto           NAO 

   22 418.659. Camila Vieira dos Santos                 NAO 

   23 414.829. Krizia Meschiati                         NAO 

   24 388.577. Daniele de Almeida Lima                  NAO 

   25 375.593. Joyce Lie Kida                           NAO 

   26 385.761. Heloisa Toledo Garcia                    NAO 

20085 Programa de Residencia em Area Profissional da Saude: Nutricao Clinica em  

Gastroenterologia (FMUSP) (4 vagas/4 chamados) 

CLASS CPF      NOME                                     CONVOCADO PARA MATRICULA ? 

    1 058.186. Thais Santos da Silva                    SIM 

    2 428.560. Gabriela Martins de Oliveira             SIM 

    3 430.427. Maira Conte Chaves                       SIM 

    4 447.991. Rafaela de Assis Neves                   SIM 

    5 049.015. Layane Soares Melo                       NAO 

    6 427.713. Lucas Candido de Oliveira Neto           NAO 

    7 418.659. Camila Vieira dos Santos                 NAO 

    8 414.829. Krizia Meschiati                         NAO 

    9 388.577. Daniele de Almeida Lima                  NAO 

   10 375.593. Joyce Lie Kida                           NAO 

   11 385.761. Heloisa Toledo Garcia                    NAO 

   12 366.568. Vera Camelo da Silva                     NAO (CONVOCADO NO 20084) 

   13 058.820. Tiago de Oliveira Hutner                 NAO (CONVOCADO NO 20084) 

   14 384.805. Camila Evangelista Silva                 NAO (CONVOCADO NO 20084) 

   15 387.239. Roberta Garcia de Oliveira Fernandes     NAO (CONVOCADO NO 
20084) 

   16 362.390. Manuela de Faria Barcellos Jose          NAO (CONVOCADO NO 20084) 

   17 013.173. Ana Clicya Santos da Silva               NAO 

   18 227.985. Samya Seiler Loureiro                    NAO 

   19 368.212. Jessica de Almeida Braganca              NAO 

   20 424.547. Pamela M Vieira                          NAO 

   21 358.846. Fernanda Gabrielli da Silva Vicente      NAO 



   22 085.646. Camila Roberta Silva                     NAO 

   23 387.409. Heloisa Nardi Vilella                    NAO 

   24 379.688. Aline Carolina Gonzaga                   NAO 

   25 407.184. Debora Barbosa Kiss                      NAO 

   26 418.525. Nathalia Pereira Lavorenti               NAO 


